
Office-Professionals

Word Serienbrief

Produktgruppe:
Anwendungen

Dauer: 1/2 Tag
Preis: 150,00 EUR zzgl. MwSt. / 178,50 EUR inkl. 19% MwSt. (unverb. Preisempfehlung - Preisabweichung mögl.)
Bestellcode: WORDS

Beschreibung:
Die Seriendrucktechniken von Word erlauben es Ihnen, Briefe, Mails, etc. für für eine größere Zielgruppe anzufertigen, die
trotzdem eine persönliche Note enthalten und jedem Empfänger individuell ansprechen. Neben dem klassischen Serienbrief
können die Seriendrucktechniken auch verwendet werden, um Namenskärtchen, Adressetiketten, Tischkärtchen,
Einladungen usw. in größerer Anzahl mit wenig Aufwand herzustellen. Sogar die Ausgabe von Rechnungen mit
Berechnungsformeln ist möglich.

Inhalt:
Technik des Serienbriefs

- Briefe
- Umschläge
- Etikettendruck
- Serienmail

Verwendung unterschiedlicher Datenquellen
Felder

- Serienbrieffelder
- Bedingungsfelder
- Grußzeilen
- Datums- und Zahlenformate

Berechnungen im Seriendruck

Termine:
30.01.2012
26.03.2012
21.05.2012
27.07.2012
17.09.2012
26.11.2012

Zielgruppe:
Anwender

Teilnehmervoraussetzung:
Word Basis

Hinweis:
Im Training wird die aktuelle Softwareversion eingesetzt.
Dadurch können sich Abweichungen im Inhalt ergeben.
Nähere Informationen erhalten Sie in Ihrem
Trainingscenter vor Ort. 
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